



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL Estado do Paraná Exercício: 2019															
TERMO DE ADITIVO															
1º Termo aditivo do contrato nº 10/2019, decorrente de Pregão nº 51/2019 de Registro de Preços para Futura Aquisição de Emulsão Asfáltica de Petróleo destinadas a Recuperação de Malha Viária do Município de Faxinal-PR. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, Faxinal-PR, 86840-000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.218.782/0001-16, com sede no endereço BR 376, PARQUE INDUSTRIAL, CENTRO, OL. PATR. MARIAVA Mariaiva-PR neste ato representada por MOACIR GASPARG, portador do RG nº 4.936242-2, portador do CPF sob nº 205.379.569-72, acordam por meio deste o que segue: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Recomposição (equilíbrio financeiro) na importância de R\$ 16.886,20 (dezesseis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos), corresponde ao acréscimo de 2,1% conforme justificativas e documentos comprobatórios anexos ao processo, com fundamento art. 65, I, alínea d, c/c §1º, da Lei nº 8.666/93. <table><thead><tr><th>ÍTEM</th><th>VALOR CONTRATADO</th><th>VALOR REEQUILIBRADO</th></tr></thead><tbody><tr><td>Emulsão Asfáltica RL-1C</td><td>R\$ 2.569,00 por tonelada</td><td>R\$ 2.625,92</td></tr><tr><td>Emulsão Asfáltica RR-2C</td><td>R\$ 2.724,00</td><td>R\$ 2.787,56</td></tr></tbody></table> CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS Faxinal 01 de novembro de 2019. <table><tr><td>CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07</td><td>CONTRATADA CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA CNPJ.062.187.820-00116</td></tr></table> <table><tr><td>PREFEITO MUNICIPAL</td><td>MOACIR GASPARG RG 4.936242-2 CPF 205.379.569-72 REPRESENTANTE LEGAL</td></tr></table> www.clotech.com.br			ÍTEM	VALOR CONTRATADO	VALOR REEQUILIBRADO	Emulsão Asfáltica RL-1C	R\$ 2.569,00 por tonelada	R\$ 2.625,92	Emulsão Asfáltica RR-2C	R\$ 2.724,00	R\$ 2.787,56	CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07	CONTRATADA CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA CNPJ.062.187.820-00116	PREFEITO MUNICIPAL	MOACIR GASPARG RG 4.936242-2 CPF 205.379.569-72 REPRESENTANTE LEGAL
ÍTEM	VALOR CONTRATADO	VALOR REEQUILIBRADO													
Emulsão Asfáltica RL-1C	R\$ 2.569,00 por tonelada	R\$ 2.625,92													
Emulsão Asfáltica RR-2C	R\$ 2.724,00	R\$ 2.787,56													
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07	CONTRATADA CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA CNPJ.062.187.820-00116														
PREFEITO MUNICIPAL	MOACIR GASPARG RG 4.936242-2 CPF 205.379.569-72 REPRESENTANTE LEGAL														

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL Estado do Paraná Exercício: 2019					
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO TERMO DE ADITIVO					
2º Termo aditivo do contrato nº 1574/2017, decorrente de Pregão nº 82/2017 de Aquisição de Medicamentos destinados ao uso de pacientes do Hospital Municipal e distribuição gratuita na Farmácia Básica para usuários do Sistema de Saúde Pública Municipal. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, Faxinal-PR, 86840-000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.419.709/0001-33, com sede no endereço Tovaçu, 1220, CENTRO, Vila Triângulo Arapongas-PR neste ato representada por LARISSA CARDOSO MACHADO, portador do RG nº 12.484.409-6, portador do CPF sob nº 081.176.039-18, acordam por meio deste o que segue: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 15/08/2020 com finalidade de conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor: Faxinal 14 de agosto de 2019. <table><tr><td>CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07</td><td>CONTRATADA CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME CNPJ.204.197.090-00133</td></tr></table> <table><tr><td>PREFEITO MUNICIPAL</td><td>LARISSA CARDOSO MACHADO RG 12.484.409-6 CPF 081.176.039-18 REPRESENTANTE LEGAL</td></tr></table> www.clotech.com.br		CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07	CONTRATADA CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME CNPJ.204.197.090-00133	PREFEITO MUNICIPAL	LARISSA CARDOSO MACHADO RG 12.484.409-6 CPF 081.176.039-18 REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ.75.771.295/0001-07	CONTRATADA CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME CNPJ.204.197.090-00133				
PREFEITO MUNICIPAL	LARISSA CARDOSO MACHADO RG 12.484.409-6 CPF 081.176.039-18 REPRESENTANTE LEGAL				

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 88/2019

Processo Administrativo de Compra nº 176/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS E PRODUTOS PARA O JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DE FINAL DE ANO, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 04 de dezembro de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 75/2019**, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EIRELI - EPP - CNPJ: 01.328.535/0001-59

Valor Total do Fornecedor: 7.011,50 (sete mil e onze reais e cinquenta centavos).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 7.011,50 (sete mil e onze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA cod br: 0269878	FARMA X	UNI	12	R\$ 8,30	R\$ 99,60
102	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	SOLIDOR	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
140	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO cod br: 0350646	EUROCEL	UNI	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
164	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FARSÇO COM AMPOLA DE VIDRO E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA DE ESPOROS SECOS GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, cod br: 0332349	MAXXI MED	UNI	600	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
234	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	MARK MED	UND	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
235	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	MARK MED	UND	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
236	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	MARK MED	UND	300	R\$ 0,48	R\$ 144,00
237	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM	MARK MED	UND	300	R\$ 0,53	R\$ 159,00
242	SONDA FOLEY Nº 08 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	LABOR IMPOR T	UND	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
263	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL, Nº10FR 120 CM ESTÉRIL E APIROGÊNICO cod br: 0435901	SOLUM ED	UND	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
264	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL, Nº12FR 120 CM ESTÉRIL E APIROGÊNICO cod br: 0435902	SOLUM ED	UND	100	R\$ 8,96	R\$ 896,00

266	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 08, MALEÁVEL,TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435971	MARK MED	UND	60	R\$ 0,49	R\$ 29,40
286	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5 COM BALÃO , MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451262	VITAL GOLD	UND	10	R\$ 3,36	R\$ 33,60
287	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM BALÃO , MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451323	VITAL GOLD	UND	10	R\$ 3,36	R\$ 33,60
288	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM BALÃO , MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451325	VITAL GOLD	UND	10	R\$ 3,36	R\$ 33,60
289	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM BALÃO , MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451321	VITAL GOLD	UND	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20
290	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 COM BALÃO , MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451251	VITAL GOLD	UND	60	R\$ 3,36	R\$ 201,60
291	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,0 COM BALÃO , MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451256	VITAL GOLD	UND	60	R\$ 3,36	R\$ 201,60
292	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5 COM BALÃO , MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO cod br: 0451254	VITAL GOLD	UND	30	R\$ 3,36	R\$ 100,80

FORNECEDOR: CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME - CNPJ: 26.847.096/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 10.633,76 (dez mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 10.633,76 (dez mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
66	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE cod br: 0238918	DARU	UNI	40	R\$ 4,19	R\$ 167,60
67	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE cod br: 0238919	DARU	UNI	40	R\$ 4,19	R\$ 167,60
69	DETERGENTE ENZIMÁTICO, 1 L, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II: PEPTIDASE, CARBOIDRASE cod br: 0328078	PROLINK	UND	100	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00
142	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) COM 25MM, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR cod br: 0437883	CIEX	UNI	720	R\$ 1,63	R\$ 1.173,60
172	LÂMINA BISTURI Nº 15, MATERIAL: AÇO CARBONO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES cod br: 0239065	ADVANTIVE	CX	24	R\$ 20,29	R\$ 486,96
226	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTA	SR	UND	1000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
227	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTA	SR	UND	1000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
229	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUADA, NUMERADA,	SR	UND	1000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
278	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL cod br: 0279402 TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45°C, TIPO: USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435801	G-TECH	UND	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00

FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME - CNPJ: 23.121.920/0001-63
Valor Total do Fornecedor: 1.993,90 (um mil, novecentos e noventa e três reais e noventa centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.993,90 (um mil, novecentos e noventa e três reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ cod br: 0448246	UNITEX	PC	72	R\$ 3,65	R\$ 262,80
156	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, 5 LITROS Cod br: 0438929	MULTIGEL	UNI	36	R\$ 17,10	R\$ 615,60
233	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOBASE	UND	30	R\$ 0,43	R\$ 12,90
239	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOBASE	UND	100	R\$ 0,57	R\$ 57,00
240	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOBASE	UND	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00
241	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM	BIOBASE	UND	60	R\$ 0,61	R\$ 36,60
244	SONDA FOLEY Nº 12 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL	SOLIDOR	UND	120	R\$ 2,22	R\$ 266,40

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE						
253	SONDA FOLEY Nº 22 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	SOLID OR	UND	60	R\$ 2,29	R\$ 137,40	
254	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0438401	BIOBA SE	UND	30	R\$ 0,47	R\$ 14,10	
255	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0438981	BIOBA SE	UND	30	R\$ 0,52	R\$ 15,60	
256	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435906	BIOBA SE	UND	120	R\$ 0,56	R\$ 67,20	
257	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435907	BIOBA SE	UND	120	R\$ 0,61	R\$ 73,20	
258	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435908	BIOBA SE	UND	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00	
259	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0438986	BIOBA SE	UND	60	R\$ 0,68	R\$ 40,80	
260	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435902	BIOBA SE	UND	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00	
261	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435911	BIOBA SE	UND	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50	
262	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0437217	BIOBA SE	UND	60	R\$ 0,55	R\$ 33,00	
265	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 06,	BIOBA SE	UND	60	R\$ 0,44	R\$ 26,40	

	MALEÁVEL, TRANSPARENTE, A TRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0436042						
270	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, A TRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435985	BIOBA SE	UND	60	R\$ 0,54	R\$ 32,40	
271	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 18, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, A TRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0435983	BIOBA SE	UND	60	R\$ 0,57	R\$ 34,20	
281	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, cod br: 0451192	SOLID OR	UND	10	R\$ 2,47	R\$ 24,70	
283	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5 SEM BALÃO, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, cod br: 0451197	SOLID OR	UND	10	R\$ 2,41	R\$ 24,10	

FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS - HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 25.463.374/0001-74

Valor Total do Fornecedor: 61.455,30 (sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 61.455,30 (sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, cod br: 0348807	TALGE	PC	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
17	AMBÚ REANIMADOR MANUAL MD ADULTO DE SILICONE COMPLETO COM MASCARA E EXTENSOR cod br: 0272770	FOYOME D	UNI	4	R\$ 131,00	R\$ 524,00
18	AMBÚ REANIMADOR MANUAL MD INFANTIL DE SILICONE COMPLETO COM MASCARA E EXTENSOR cod br: 0299818	FOYOME D	UNI	4	R\$ 133,00	R\$ 532,00
19	AMBÚ REANIMADOR MANUAL MD RN DE SILICONE COMPLETO COM MASCARA E EXTENSOR cod br: 0299817	FOYOME D	UNI	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

27	BALANÇA DIGITAL DE CHÃO	GTECH	UNI	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00						
32	BOLSA COSTOMIA, MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS:1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO:FECHADA, TIPO DE BOLSA:OPACA, TIPO DE ADESIVO:ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA:RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO:RECORT ÁVEL ATÉ 65 MM cod br: 0401117	CASEX	UNI	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00						
40	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 50X50CM cod br:0437375	JHOVANN A	PC	120	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00						
41	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 75X75CM	JHEOVAN NA	PC	120	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00						
56	COBERTOR MANTA TERMICA ALUMINIZADA, POLIETILENO ALUMINIZADO, 140CMX210CM. Cod br: 0407752	RESGATE	UNI	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00						
62	COMPRESSA GAZE 13 FIOS, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES cod br: 026997	AMERICA	PCT	1400	R\$ 14,80	R\$ 20.720,00						
68	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO PARA PUNÇÃO VENOSA (TIPO STOPPER) COM 500 UNIDADES	PROINLA B	CX	40	R\$ 10,10	R\$ 404,00						
83	EQUIPO MICRO PARA INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MIN. 120 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MICRO GOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPÁ, ESTERILIDADE: ESTÉRIL cod br: 0386129	FARMATE X	UNI	360	R\$ 0,94	R\$ 338,40						
94	ESFIGMOMANÔMETRO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM TECIDO, FECHO EM METAL, TAMANHO: ADULTO OBESO cod br: 0432481	PREMIUM	UND	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00						
95	ESFIGMOMANÔMETRO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM VELCRO,	PREMIUM	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00						
96	TAMANHO: INFANTIL cod br: 0432474	PREMIUM	UND	40	R\$ 48,70	R\$ 1.948,00						
97	ESFIGMOMANÔMETRO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM tecido, TIPO FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO cod br: 0432471	MISSNER	UND	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00						
104	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, INFANTIL, METAL CROMADO, TIPO RAPPAPORT, TUBO DUPLO DE PVC, DIAFRAGMAS, 3 PARES DE OLIVAS (SILICONE E PVC), CONJUNTO COMPLETO cod br: 0438927	PREMIUM	UNI	5	R\$ 29,60	R\$ 148,00						
130	FIO SUTURA NYLON 2-0 TRG 2,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0335797	DONATI	CX	24	R\$ 24,25	R\$ 582,00						
131	FIO SUTURA NYLON 2-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281893	DONATI	CX	36	R\$ 24,30	R\$ 874,80						
132	FIO SUTURA NYLON 3-0 TRG 2,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0417051	DONATI	CX	36	R\$ 24,30	R\$ 874,80						
134	FIO SUTURA NYLON 4-0 TRG 2,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0281327	DONATI	CX	24	R\$ 24,30	R\$ 583,20						
135	FIO SUTURA NYLON 4-0 TRG 3,0CM 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES cod br: 0453747	DONATI	CX	24	R\$ 24,30	R\$ 583,20						
141	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	POLITAP E	UNI	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00						
145	FLUXÔMETRO, MATERIAL FILTRO:BRONZE, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, GRADUAÇÃO:LITRO EM LITRO, APLICAÇÃO:OXIGÊNIO cod br: 0251490	ANDRAM ED	UNI	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00						
151	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COM TAMPÁ ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO cod br: 0395537	BIOBASE	UNI	720	R\$ 0,68	R\$ 489,60						
152	FRASCO UNIFICADOR DE OXIGENIO, FRASCO EM PVC 250ML	RWR	UNI	60	R\$ 10,70	R\$ 642,00						

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

169	KIT UMIDIFICADOR + MASCARA ADULTO PARA AR COMPRIMIDO COM EXTENSÃO EM PVC ATOXICO, FRASCO DE 250 ML EM PVC COM NIVEL MINIMO E MAXIMO.	RWR	UNI	30	R\$ 18,60	R\$ 558,00	231	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA 2000ML COM EXTENSÃO E CONECTOR, EM PVC ATOXICO, ESTERIL cod br: 0284069	MEDSHA RP	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
170	KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO + MASCARA ADULTO COM EXTENSÃO EM PVC ATOXICO, FRASCO DE 250 ML EM PVC COM NIVEL MINIMO E MAXIMO.	RWR	UNI	240	R\$ 17,90	R\$ 4.296,00	243	SONDA FOLEY Nº 10 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	MEDIX	UND	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
205	MÁSCARA N95 TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE cod br: 0313379	KSN	UNI	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00	245	SONDA FOLEY Nº 14 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	MEDIX	UND	360	R\$ 2,36	R\$ 849,60
206	NEBULIZADOR PORTATIL 110 V	DARU	UNI	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	246	SONDA FOLEY Nº 14 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES	MEDIX	UND	60	R\$ 2,88	R\$ 172,80
207	OTOSCÓPIO, TIPO:LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, COMPONENTES:JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS cod br: 0343803	MIKATOS	UNI	5	R\$ 229,00	R\$ 1.145,00	247	SONDA FOLEY Nº 16 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES	MEDIX	UND	240	R\$ 2,36	R\$ 566,40
208	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COMPACTO, PORTATIL E ILUMINADO, DE DEDO cod br: 0441981	CONTEC	UNI	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	248	SONDA FOLEY Nº 16 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	MEDIX	UND	60	R\$ 2,65	R\$ 159,00
209	Oxímetro de pulso, faixa de saturação 0 a 100%, uso adulto pediátrico e neonatal, display luminoso alarme visual e sonoro. acessórios: cabo para transferência no pc, sensor adulto e neonatal.	ALFAMED	UNI	5	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	249	SONDA FOLEY Nº 18 TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO	MEDIX	UND	360	R\$ 2,36	R\$ 849,60
222	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L PACOTE C/ 100 UNIDADES cod br: 0397680	NEKPLAST	UND	36	R\$ 22,00	R\$ 792,00							
223	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 40L PACOTE C/ 100 UNIDADES cod br: 0232032	NEKPLAST	UND	36	R\$ 11,00	R\$ 396,00							
225	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLADO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, cod br: 0439622	SR	UND	2400	R\$ 0,12	R\$ 288,00							
230	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA 1000ML COM EXTENSÃO E CONECTOR, EM PVC ATOXICO, ESTERIL cod br: 0272775	MEDSHA RP	UND	10	R\$ 23,25	R\$ 232,50							

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

250	PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTE	MEDIX	UND	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
251	SONDA FOLEY Nº 18 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES	MEDIX	UND	240	R\$ 2,36	R\$ 566,40
252	SONDA FOLEY Nº 20 VIAS:3 VIAS TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, FRENCH, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES	MEDIX	UND	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
279	TERMOMETRO DIGITAL MAX E MIN PARA GELADEIRA E/OU VACINA, TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA cod br: 0384214	SUPERMEDY	UND	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
297	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, METAL CROMADO, TIPO RAPPAPORT, TUBO DUPLO DE PVC, DIAFRAGMAS, 3 PARES DE OLIVAS (SILICONE E PVC), CONJUNTO COMPLETO cod br: 0438928	PREMIUM	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00

FORNECEDOR: RANGEL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 29.907.666/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 497,62 (quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 497,62 (quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
72	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE Nº2, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL Cod br: 0438522	WALTEX	UND	24	R\$ 2,37	R\$ 56,88

73	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE Nº3, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	WALTEX	UND	24	R\$ 3,46	R\$ 83,04
75	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº12, EM PVC ATÓXICO, MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438474	CIRURGICA BRASIL	UNI	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10
76	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº18, EM PVC ATÓXICO, MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438490	CIRURGICA BRASIL	UNI	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10
77	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº26, EM PVC ATÓXICO, MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438470	CIRURGICA BRASIL	UNI	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10
78	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº32, EM PVC ATÓXICO, MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438478	CIRURGICA BRASIL	UNI	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20
79	DRENO DE TORAX RADIOPACO Nº38, EM PVC ATÓXICO, MULTIPERFURADO COM CONECTOR cod br: 0438492	CIRURGICA BRASIL	UNI	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20

FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.635.445/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 139.113,64 (cento e trinta e nove mil, cento e treze reais e sessenta e quatro centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 139.113,64 (cento e trinta e nove mil, cento e treze reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PERÓXIDO DE HIDROGENIO) 1L cod br: 0277319	FARMAX	UNI	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
3	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2",PONTA DE LÁPIS, ISENTA DE CORTE, C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL cod br: 0389218	PROCARE	UNI	400	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00
4	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:27 G X 3 1/2",PONTA DE LÁPIS, ISENTA DE CORTE, C/ MANDRIL, CONECTOR	PROCARE	UNI	250	R\$ 3,95	R\$ 987,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERIL cod br: 0389251					
5	AGULHA HIPODERMICA 13X0,45 - 26G ½, DESCARTÁVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0397513	DESCARP ACK	CX	72	R\$ 4,98	R\$ 358,56
6	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 - 24G ¾, DESCARTÁVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0397510	SOLIDOR	CX	48	R\$ 4,98	R\$ 239,04
7	AGULHA HIPODERMICA 25X0,60 - 23G, DESCARTÁVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0439809	SOLIDOR	CX	48	R\$ 4,97	R\$ 238,56
8	AGULHA HIPODERMICA 25X0,70 - 22G1, DESCARTÁVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0397505	DESCARP ACK	CX	160	R\$ 4,98	R\$ 796,80
9	AGULHA HIPODERMICA 25X0,80 - 21G1, DESCARTÁVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0397502	DESCARP ACK	CX	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
10	AGULHA HIPODERMICA 40X1,20 - 18G1 ½, DESCARTÁVEL, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UND cod br: 0439799	DESCARP ACK	CX	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
11	ÁLCOOL ETILICO GEL, ALMOITIA DE 80 A 100 G, ANTISSEPTICO cod br: 0269943	FACILIMPE	UNI	150	R\$ 1,78	R\$ 267,00
12	ÁLCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 1L cod br: 0269941	CICLO FARMA	UNI	700	R\$ 3,48	R\$ 2.436,00
14	ALGODÃO HIDROFILO 500G, EM ROLO ISENTO DE IMPUREZAS cod br: 0320817	NATHALYA	ROL O	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
20	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL, cod br: 0288512	NS	UNI	4	R\$ 287,39	R\$ 1.149,56
23	ATADURA DE CREPOM, 20 CM MATERIAL 1:100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0444372	ERIMAX	PC	2000	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00
26	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO	TALGE	UNI	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00

	UNICO, TNT 100% POLIPROPILENO cod br: 0375041					
33	BOLSA PARA COLSOTOMIA SIMPLES	MARK MED	UNI	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00
34	CADARÇO SARJADO, 100% ALGODÃO	SONI	UNI	36	R\$ 0,29	R\$ 10,44
35	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, : TAMANHO Nº 0 cod br: 0422824	GOODCO ME	UNI	4	R\$ 1,55	R\$ 6,20
36	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 1 cod br: 0422819	GOODCO ME	UNI	4	R\$ 1,55	R\$ 6,20
37	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 2 cod br: 0427150	GOODCO ME	UNI	4	R\$ 1,55	R\$ 6,20
38	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 3 cod br: 0422817	GOODCO ME	UNI	4	R\$ 1,55	R\$ 6,20
39	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 4 cod br: 0422820	GOODCO ME	UNI	4	R\$ 1,55	R\$ 6,20
42	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16GA	ARGON	UNI	12	R\$ 44,60	R\$ 535,20
43	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, 19GA	ARGON	UNI	24	R\$ 44,60	R\$ 1.070,40
44	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, 22GA	ARGON	UNI	24	R\$ 44,60	R\$ 1.070,40
45	CATETER OXIGENOTERAPIA, INFANTIL, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	MARK MED	UNI	40	R\$ 0,79	R\$ 31,60
46	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 14G MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437181	DESCARP ACK	UNI	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00
47	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 16G MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437176	DESCARP ACK	UNI	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

48	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 18G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR R PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437183	DESCARP ACK	UNI	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00						
49	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 20G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR R PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437184	DESCARP ACK	UNI	1800	R\$ 0,47	R\$ 846,00						
50	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 22G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR R PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437179	DESCARP ACK	UNI	3600	R\$ 0,47	R\$ 1.692,00						
51	CATETER PERIFÉRICO IV Nº 24G MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO CONECTOR:CONECTOR R PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL cod br: 0437180	DESCARP ACK	UNI	3600	R\$ 0,56	R\$ 2.016,00						
53	CLAMP UMBILICAL, PVC ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL cod br: 0278705	ADLIN	UNI	1000	R\$ 0,28	R\$ 280,00						
57	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM FRASCO CAPACIDADE DE 2L- EM PVC TRANSPARENTE E TUBO MALEAVEL cod br: 0296144	MARK MED	UNI	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00						
58	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO S/ FILTRO, CONECTOR UNIVERSAL, TUBO EXTENSOR, VALVULA ANTI-REFLUXO,ALÇA SUSTENTAÇÃO, E BOLSA COLETORA GRADUADA – 2 LITROS cod br: 0277440	DESCARP ACK	UNI	600	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00						
59	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL cod br: 0363485	DESCARB OX	UNI	480	R\$ 3,93	R\$ 1.886,40						
60	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL cod br: 0363482	DESCARB OX	UNI	240	R\$ 2,72	R\$ 652,80						
61	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO,	DESCARB OX	UNI	72	R\$ 1,92	R\$ 138,24						
	CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL cod br: 0363484											
64	COMPRESSA HOSPITALAR, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 35 X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :4 CAMADAS, ESTERILIDADE: USO ÚNICO cod br: 0450524	CREMER	PCT	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00						
70	DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA DE SOLUÇÕES (TRANSOFIX)	WILTEX	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00						
81	ELETRODO DESCARTÁVEL, ESPUMA, GEL SOLIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES cod br: 0238956	SOLIDOR	UNI	40	R\$ 10,99	R\$ 439,60						
82	EQUIPO MACRO PARA INFUSÃO VENOSA CAMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS FLEXIVEL, PONTA PERFURANTE, CONECTOR MACHO TIPO LUER SLIP cod br: 0386126	DESCARP ACK	UNI	12000	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00						
84	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP, EM PVC FLEXIVEL, DOIS CONECTORES LUER SLIP	INFUSÃO	UND	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00						
85	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERIL cod br: 0386131	DESCARP ACK	UNI	2000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00						
86	EQUIPO PARA INFUSÃO SANGUINEA, CMARA DUPLA GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC, REGULADOR FLUXO, ENCAIXE LUER LOCK cod br: 0386777	LAMEDID	UNI	10	R\$ 2,69	R\$ 26,90						
87	EQUIPO TIPO BURETA – MICROGOTAS CAMARA FELXIVEL DE 150ML, FILTRO DE GOTEJAMENTO, ENCAIXE LUER LOCK cod br: 0386112	SOLIDOR	UNI	30	R\$ 3,37	R\$ 101,10						
88	ESCALPE Nº 19 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, cod br: 0437164	SOLIDOR	UNI	300	R\$ 0,16	R\$ 48,00						
89	ESCALPE Nº 21 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, C/ ASA DE FIXAÇÃO,	SOLIDOR	UNI	2800	R\$ 0,16	R\$ 448,00						

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



Pág. 10

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	ESTÉRIL cod br: 0302195					
155	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, FRASCO 300G cod br: 0438929	ADLIN	UNI	60	R\$ 3,79	R\$ 227,40
157	Glicerina LÍQUIDA 1L	FACILIMPE	UNI	60	R\$ 12,83	R\$ 769,80
158	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:TIRAS, COR:SEM COR TAMANHO:ÚNICO, DESCARTÁVEL cod br: 0428629	DESCARP ACK	PCT	300	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
159	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: 100%POLIPROPILENO, MODELO:ELASTICO, SEM COR TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, cod br: 0428626	DESCARP ACK	PCT	1500	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00
160	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO, 1 LITRO cod br: 0437161	CICLO FARMA	UNI	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
161	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO INFERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL, POSIÇÃO:BILATERAL	SS RESGATE	UNI	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
162	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO INFERIOR, MATERIAL:PAPELÃO, ADICIONAIS:C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO:BILATERAL	SS RESGATE	UNI	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00
163	INCENTIVADOR PARA FISIOTERAPIA RESPIRATORIA (SHAKER) cod br: 0347394	NCS	UNI	12	R\$ 71,91	R\$ 862,92
167	IODOPOLIVIDONA 10%, SOLUÇÃO AQUOSA TOPICA, ANTISSEPTICO HOSPITALAR, FR 1L cod br: 0398706	FARMAX	UNI	72	R\$ 15,41	R\$ 1.109,52
168	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10%, DERMO SUAVE, FR 1L cod br: 0398705	FARMAX	UNI	90	R\$ 16,98	R\$ 1.528,20
171	LÂMINA BISTURI Nº 11, MATERIAL:AÇO CARBONO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES cod br: 0239064	SOLIDOR	CX	36	R\$ 19,06	R\$ 686,16
189	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ	DESCARP ACK	UNI	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00

	BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE cod br: 0269946					
190	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,0, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE cod br: 0269839	DESCARP ACK	UNI	1200	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
191	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE cod br: 0269838	DESCARP ACK	UNI	1200	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
192	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,0, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE cod br: 0276340	DESCARP ACK	UNI	600	R\$ 0,86	R\$ 516,00
193	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE cod br: 0269947	DESCARP ACK	UNI	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00
194	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO GRANDE MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO:AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UM cod br: 0269892	NUGARD	CX	72	R\$ 14,69	R\$ 1.057,68
195	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO GRANDE,100% NITRILICA SEM TALCO cod br: 0313652	DESCARP ACK	CX	72	R\$ 13,80	R\$ 993,60
196	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO MEDIA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E	NUGARD	CX	600	R\$ 14,69	R\$ 8.814,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UM cod br: 0312217					
197	LUVA DESCARATÁVEL PARA PROCEDIMENTO MÉDIO, 100% NITRILICA SEM TALCO cod br: 0313653	DESCARP ACK	CX	250	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
198	LUVA DESCARATÁVEL PARA PROCEDIMENTO PEQUENA, 100% NITRILICA SEM TALCO cod br: 0313654	DESCARP ACK	CX	250	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
199	LUVA DESCARATÁVEL PARA PROCEDIMENTO PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UN cod br: 0269894	NUGARD	CX	600	R\$ 14,69	R\$ 8.814,00
200	LUVA DESCARATÁVEL PARA PROCEDIMENTO PP, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UM cod br: 0269891	NUGARD	CX	250	R\$ 14,66	R\$ 3.665,00
201	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO, COM BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR E VALVULA DE POLIPROPILENO cod br: 0454566	ADVANTIV E	UNI	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
202	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO OXIGÊNIO INFANTIL, COM BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR E VALVULA DE POLIPROPILENO cod br: 0454567	ADVANTIV E	UNI	60	R\$ 5,59	R\$ 335,40
203	MÁSCARA DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES. Cod br: 0250311	DESCARP ACK	CX	150	R\$ 4,34	R\$ 651,00
204	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/6 cod br: 0454554	GOODCO ME	UNI	12	R\$ 8,89	R\$ 106,68
217	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR ADULTO, FLEXÍVEL, LACRE	ADLIN	UNI	1200	R\$ 0,38	R\$ 456,00

	INVIOLÁVEL, cod br: 0364040					
218	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO, FLEXÍVEL, LACRE INVIOLÁVEL, cod br: 0364041	ADLIN	UND	600	R\$ 0,42	R\$ 252,00
219	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO RN	ADLIN	UND	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
221	SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE TRICLOSANA, ÁCIDO SALICÍLICO E ENXOFRE, BAG IN BOX COM BICO DOSADOR, REFIL	RIOQUIMICA	UND	120	R\$ 28,93	R\$ 3.471,60
228	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL cod br: 0439625	DESCARP ACK	UND	4200	R\$ 0,10	R\$ 420,00
232	SOLUÇÃO FORMOL 37% FRASCO 1L cod br: 0345485	FACILIMPE	UND	30	R\$ 8,63	R\$ 258,90
272	TALA IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO: P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL: PAPELÃO, ADICIONAIS: C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO: TAMANHO INFANTIL, POSIÇÃO: BILATERAL cod br: 0452193	SS RESGATE	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
273	TALA IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO: P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL: PAPELÃO, ADICIONAIS: C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO: ADULTO, POSIÇÃO: BILATERAL cod br: 0452194	SS RESGATE	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
274	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 19MM X 250MM COM ESPUMA PACOTE COM 12 UNIDADES	POLAR FIX	UND	5	R\$ 10,30	R\$ 51,50
275	TALAFIX PARA DEDO 15X2CM COM 12 UNIDADES	POLAR FIX	UND	3	R\$ 8,80	R\$ 26,40
276	TALAFIX PARA DEDO 25X2CM COM 12 UNIDADES	POLAR FIX	UND	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
280	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, cod br: 0451191	SOLIDOR	UND	10	R\$ 2,42	R\$ 24,20
282	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, cod br: 0451193	SOLIDOR	UND	10	R\$ 2,42	R\$ 24,20

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

28 4	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTO R PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRI L, cod br: 0451198	SOLIDOR	UND	10	R\$ 2,42	R\$ 24,20
28 5	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 SEM BALÃO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, CONECTOR:CONECTO R PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRI L, cod br: 0451196	SOLIDOR	UND	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
29 4	UROPEN dispositivo de incontinência urinária nº4 cod br: 0313440	INOVATEX	UND	360	R\$ 0,86	R\$ 309,60
29 5	VASELINA LIQUIDA 1 L	FACILIMP E	UND	100	R\$ 17,1 4	R\$ 1.714,0 0

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
Valor Global: R\$ 10.633,76 (dez mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2191/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MARINGÁ HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI

CNPJ Nº: 07.396.733/0001-36
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
Valor Global: R\$ 8.252,00 (oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2192/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME

CNPJ Nº: 23.121.920/0001-63
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
Valor Global: R\$ 1.993,90 (um mil, novecentos e noventa e três reais e noventa centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2193/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS - HOSPITALARES LTDA ME
CNPJ Nº: 25.463.374/0001-74

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
Valor Global: R\$ 61.455,30 (sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2194/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº: 32.421.421/0001-82

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
Valor Global: R\$ 13.307,00 (treze mil, trezentos e sete reais).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2195/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: RANGEL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ Nº: 29.907.666/0001-00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 220.705,72 (duzentos e vinte mil, setecentos cinco e setenta e dois)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 139.113,64 (cento e trinta e nove mil, cento e treze reais e sessenta e quatro centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 20 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2188/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EIRELI - EPP
CNPJ Nº: 01.328.535/0001-59

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
Valor Global: R\$ 7.011,50 (sete mil e onze reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2189/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CIRURGIA REAL COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACÊUTICA EIRELI
CNPJ Nº: 04.880.586/0001-87

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE
Valor Global: R\$ 30.363,10 (trinta mil, trezentos e sessenta e três reais e dez centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2190/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CIRÚRGICA ITAMBÉ - EIRELI - ME
CNPJ Nº: 26.847.096/0001-11

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de novembro de 2019

Ano VIII Edição nº 222/2019

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 497,62 (quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2196/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ Nº: 32.635.445/0001-34

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE

Valor Global: R\$ 139.113,64 (cento e trinta e nove mil, cento e treze reais e sessenta e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20 de novembro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 20 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 89/2019

Processo Administrativo de Compra nº 175/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SERVIÇOS DE BUFFET PARA O JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DE FIM DE ANO, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:30 horas do dia 04 de dezembro de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 486/2019

O Senhor YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Conceder ao servidor BAZILIO CARLOS

BUDZILLO, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 25/11/2019 à 24/12/2019, referente ao período aquisitivo 2011/2012.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 21 de Novembro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br